Regime

" 2016
	Mn DE

Mde
Deputamo. de DT
reno Mensal
FADO

Cominado

00e0co ?manual Forel •

Moam Coem ',rung&

N" 43 ta-feira, 3 de Março de 2017 	 Diário Oficial da União - seçao 3 	 ISSN 1677-7069 	 59

EDITAL N" 30, DE 2 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO PARA ASSISTENTE EM

ADMINISTRAÇÃO- RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA-CAMPOS
FORTALEZA

O Reitor da Universidade Federal do Ceara. no uso de suas atribuições legais e esmolarias.
resolve homologar o resulrado final do Concurso Público para o cargo de Assistente em Administração

Reserva de vagos poro pessoas com dcliciéneia. Campas da 1./FC em Fortaleza, contorna dispõe o
Adicem 15.2 do nem 15 do Edital 196:2016. publicado no Diário Oficial da União de 31/01/2016.

Cassif sat CP£
120510 FERRFTRA 1111A 047 19x 	•
ANA PALRA PINTO DA SILVA 010.0 	'os-os

O LEONARDO RAMBAUSX£ o77 05mm.
;FLIPP PEIXOTO GOMES 050 Ssaamoo

1 MAMA Cl ARA ONDA Ammto os ALBUQUEROVE
6 VIU SARAIVA 51501104 02441

VMPIRFNE SIORORA DA SILVA
CARO RI» El CAVALCANTE ALENCAR

O JOS SAMPAIO CAN ma OS miem
10 'AMUEI RAMON 135 SOAR MCI anwas
II WELINCTON DF SOUSA ORLO)
12 350.01 EULER PORTELA DF SOMA ‘151E1M-mon
la 11101F1. WESLEY LIMA FERNANDO 010 511.5mom
1.4 040 PALS O MA0IAIAES 60 ol• amo
IS VICTOR OUGO VIVADE-RO IZA RIR"
II FRANCISCO IIICIO renisRIGUES MIM 418.51. saAn
17 5450(4 1040 P540004 001 ALCANTOA AO Momos
Ia 	_450141-110 FERNANDFS NCOIFIPA 'aio,, mama

A posse do candidato classificado está condicionada a comprovaç o. medianic avaliação po
Equipe Multiproiissional. da deficiência declarada c da aptidão para o exercício do cargo pretendido

considera do o disposto nos Artigos 4° e 43° do Decreto n° 3.298/1999. publicado no DOU d
21/12/1999. IIIMMIO pelo Decreto ri" 5.296/2004. conforme prevê o subitern 8.7 do item 8 do chad

Edital.

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

EDITAL Pe 39, DEI DE MARÇO DE 2017 '
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DE CONCURSO PÚBLICO

O Reitor da Universidade Federal do Ceara no uso de suas atribuições legais e estatutáriaa
msolve homologar o resultado final do Concurso Público para Pretensor do Magistério Superior -
Campos da DEC em Fortaleza. conforme discriminado abaixo:

CUSTÓDIO LUIS SILVA DE ALMEIDA
Vier-Reitor

Em exercício

EDITAL N° 40, DE 2 DE MARÇO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Reitor da Universidade Federal do Cea á. no uso de suas auibuições legais e estatutárias,
resolve homologar o nnuhado final da Seleção para Professor Substituto - Compus do LIFC em Fortaleza
e Compus da UFC em Russos, conforme discriminado abaixo:

Fatal ok hm Mor de Emde mj,ca,,,j,,,

065017 401, cernem. de  mor em  Riem, AchninistraçáO e Engenhou
Et:anequim

e Raia Cirnam Remoa Rum

°SAIO 006 Campas do MC em Rumai Ombra lánota e Calcain l• Eitel Ima Canopo den non
ene

061017 406 Campou da IMC em Rumai C.oopasdsons a
sho

li ansiar, Fomo. Mato

002017 406 Comas do UFC em Rumas Portada de Software r emitia Nemo Somam,
mlludles Raimm Barbolho

13131117 400 Deponenteana de nsioomniaTAMSD mxihrin Cordionmpintôda.
Cineroftm Museolor IL Templo
torneio e Fisheempla MIM.
torial

It Ronol usam da Manai.
rim, sind. sus
E AdMim Mu de Amado

IMMO 040, Amuam,os de crnaccos.
dOEADM

Minemika Financeira C Emetwo Domai 011145

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

EDITAL N° 41, DEZ DE MARÇO DE 2017
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VALIDADE

O Reitor da Un versidade Federal do Ceará. no uso dc suas atribuições legais e estatutárias.
resolve prorrogar por 01 um) mo o prazo de validade dos concursos públicos para Professor da Carreira
do Magistério Superior, Control da UFC em Fortaleza c Sobral, abaixo relacionados:

Edital de las-
crido

Faltial de Re-
Ineimodo

c0,aa ashsxdade 	rodada Som do Fs.., Ptommoo an
amoede me

172e010 701016 Clara A. enon
daao,aaçln

Depalamento de (mole-
aia'fr"fos,ox,  '6 Une

Pinsom40 e Geolonin Econômico Os 04 Mis

1931015 701010 toste A. LM

Ad'unto - A

Deinuumenie de COMPL.

Ulte em Formam

CCOMOM 	ao 01042010

1510015 1170010 Case A. caos
denominação
de 5mistente •

Departamento de Ciências
do InfannoMeC11- Corn-
as do 1TC m Emulem

Trelamenin e Otgoliraplo da Idem
mono

20042010

1557010 01rn16 no

3. 	Fj

Departamento de Odonim
logia Restmedon IFOE.
Comp. O UFC em Ma-
lsim

Prôtese basalto Oclusa° isoimni

DASOIS 46.1010 CaMe A. com
dersominiOM
de seluato .5

Departoolenla de Torta e
Patica da Fonte FACTO-
Camps da UF1' em For.
lalmot

Minem e EMocaoln Matemülca IITO zols

e
5162110

161016 Clame A. em
domminaçáo
de MOS • A

Depoimento de Enpea
Seda ER-Mout],  Com
15, da tivc 	Fanal

Contele de Sistemas Dioamiem lis,:, Min

MUDO 602010 Classe A. com
°71°M.N.
de Marna'

Cum de Medicina
°Ni° IP IR'  PP Pô-
PM

Desenvoisimemo Pesem' I,  C Dila

1E710.15 40aN06 Classe A. som
denomimôo
da Assistoote •
A

Cano de Medicina
Comam Ia UFt" em so-
hal

Inumologiallinqtantica II 00 :016

11102015 >SOM Casse A. can
doscanimOo
da AssiMme -
A

Cum de Medicino
Compus da UR' mi Ro-
Mil

FkielogiovEammeologin 11 0.1. MIM

HENRY.  DE HOLANDA CAMPOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO E CONCESSÃO DE USO N' 1002/2017

Processo: 23066.001804:2016.12. Universidade Federal do Espirito
Santo. CNRI: 32.479.12341001-43. Concessionária: ATO SOLU•
CÕES EM IMPRESSÃO LTDA - ME - CNP.1 06329.057/000144.
Objeto: Concessão remunerada dc uso d.e espaço fisico poro ex-
ploração de serviços de reprogralia. Valores Mensais: RS 1.575.90
(item Dl) e RS 2.387.00 litros 041. Vigência: 36 meses a partir da
entrega do imóvel A concessionária. Data da Assinalara:
23:02/2017.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Especia Publicação Trimestral. Pregão 36/2016-CL/DA/UFES. Ob-
jeto: evenival aquisição de material de ração para roedores do Bio.
1/rio Central. durante um período de 12 (doze) meses, com for-
necimento parcelado, conforme especificações do Mexo 1 do Edital
do Pregão Eletrônico n° 3612016-DL/DA/UFES; Dam de Assinaram
29,08/2016. Vigência: 30/08/2016 a 29/08/2017. PrOCCESo Adminis-
trativo N't 23068,010092201642r Vencedor coro seu respectivo item
c valor unitário rem R5): 77,043,511/1001-IS- QIJIMTIA S.A.: item
1: 155.00.
Espécie: Publicação Trimestral, Pregão 38/2016-CL/DAAJFES. Ob-
jeto: eventual aquisição dc materiais gráficos, atendendo à demanda
da Coordenação de Serviços Gráficos da UFES. durante um período
de 12 Matei meses. com  fornecimento parcelado. conforme Capo-

citienedes do AtIMM I do Edita] do Piegas Eletrônico n° 30/2016'
DL, DA:L;FES: Data de Assinatura: 3111082016. Vigência: 30/08/2016
a 790162017. Processo Administrativo NI'. 23068. 010599/2016-86;
Vencedores com seus respeciivos itens e rnlores unitários:
06.931.942,000103 MD( PREMIUM COM. DE ARTIGOS DE PA-
PELARIA E INF. LEDA: item 08 - RS109.00, item 11 - 0593.00,
item 12-0592.98; 09.548.2540401113 E K MORE PAPEIS ME: item
I -

0566.00. MIT 2' 1/5106,00. item 3 - RS80.00. item 4 - RS130.00.

item 5 - 05130.00, item 6 - R5I41.00, hem 7 0E140.00, hem 9 •
05130.00. irem 10 	R$69.96, item 13 - R5I60.00. UM 15 -
111120.00.
Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 41:2016-CUDA/UPES. OM
ido: eventual aquisição de material de implante odoniolégico. durante
um período de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, coa.
fomte especificaçãos do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico n°
41/2016-DIJIMAJFES: DM] de Assinatura: 29/08/2016. VigeneM:
30/08/2016 a 29/08/2017. Processo Admitlistraliv0 N°.
23060.021922/2015-66: Vencedor com seu respectivos itens c va-
lores unitários (ern RS): 22.862.531/0001-26 - TOP NORTE CO-
MÉRCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI: item 1:
13.44; item 2: 13,44: item 3: 5.712.00; item 4: 1.769.33; item 5:
2300.00; hem .6: 293.44: item 7: 230.44; item 8: 293,44; item 9:
293,44; item 10:293.44; irem II: 304.64: hem 12: 277.76; item 13:
293.44; item 14: 293.44; item 15: 293.44; item 16: 40.00: hem 17:
47.04. item 1g 47.04; item 19: 47,04; item 20: 47.04; item 21: 47.04:
icem 22:47.04; [tem 23: 50.00; item 24: 91.84: hern 25: 109.76: item
26: 125.54: item 27: 125.44; item 28: 125.44: item 29: 125.44; item
30: 125.44; item 31: 125.44; item 32:125.44; irem 33: 125.44; hem
34: 125,44; item 35: 125.44; item 36: 125.44: hem 37: 125,44; item
314: 125,44; 11003 39: 125.44; liem 40: 125.44: icem 41: 125.44; item
42: 154.56; item 43: 154.56; item 44: 154.56: hem 45: 154.56; hem
46: 16332: hem 47: 163.52: item 10, 163.52; item 49.163.52: item
50: 162.19; âcm 51: 162,19: item 52: 162,11/ item 53: 24.64; hem
54: 24.64: irem 55: 24.64; item 56: 24.64; item 57: 40.32; item 58;
40,32; hem 59:17.92; hem 60: 17.92: item 61: 17.92, item 62: 17.92:
item 63: 17.92; item 64: 17.92; item 65: 17,92; item 66: 17.92; item
67:64.96: iiem 68: 64.96; item 69: 103.04; item 711: 103.04; item 71:
31,36; item 72: 3136; hem 7331.36: item 74,31.36: item 75: 31,36;
irem 76; 13.44: item 77: 13.44: item 78: 24.64; icem 79:47,04.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 5/201.7 - CASO 153046

Número do Coaluno: 70/2014. W Processo: 23060724973201311,
DISPENSA N° 405/2014. Concraumte: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNP.1 Contratado: 02980103000190. Con-
tratado FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inserir planilha de receba e despesas ri-orçamentada
aumentando o valor do contrato. bem como a substituição do or-
denada( de despesa:coordenador e fiscal do contrato Fundamenro
Legal: Lei 8.666/93 . Valor Total: 05102.536.49. Fome: 2801100001 -
2016NE800675. Data de Assinatura: 02/03/2017.

(SICON • 02/03/20171 153046.15225.2917NE80000i

EXTRATO DE TERMO ADITIVO TC 6/2017 - 1lASG 153046

Número do Contrato: 102/2014. N° Processo: 231168018469201420,
DISPENSA N°701/1014, Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02900103000190. Con-
vir:fido : RINDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA

FEST. Objeto: Inserir planilha de receitas c despesas reorçamentada,
aumentando o valor do contrato, e alterar o ordenada de despesas e
o coordenador do projeto. Fundamento Legal: lei n. 666E/93 . Valor
Tonal: 05201.334.32. Fonte: 250000003 - 2016N1501426. Data de
Assinatura; 02/03/2017.

(SICON .02103/2017) 153046.15225.2017NE800001

EDITAL N° 6. DE IDE MARÇO DE 0017

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Uni-
versidade Federal do EspInto Santo. usando de suas atnbuições. torna
público que será realizado processo seletivo simplificado para con-
tra/ação de PROFESSOR SUBSTITUTO, para esta Instituição Fe-
deral dc Ensaio, de acordo com a Lei n° 8745/93 e suas alreraçâes, c
contorne a seguir:

Este documemo pode ser verificado no endereço eletrônico blitPlUvwvtill WaliMitarairaimR-Mmi.
pela efidsgo 00032017030300059

Documento assinado digiialmente conforme MP n' 2.200-2 de 24:08/2001. que institui a
Infraestrustra dc Choves Públicas Brasileira • 'CP-Brasil.

	00000001